
Strana 1 ze 6

Z á v ě r e č n á  z p r á v a

o  s o u t ě ž i  v e  z n a l o s t i  B i b l e

S t e z k a  p í s m á k ů  r o č .  2 0 1 1

* v 1. kole - za ně odpovědnost nesl hlavně Junák - řádně v něm 
   soutěžilo během září a října 265 soutěžících (včetně soutěžících 
   „mimo pořadí“);
* do závěru soutěže získalo postup 94 soutěžících;
* 2. kolo se konalo 17. listopadu v Praze, již tradičně
   v modlitebně CASD na Smíchově - především „pod taktovkou“ 
   Klubu Pathfinder; 
* v 2. kole se skutečně soutěže účastnilo 72 soutěžících - bylo to 
   22 týmů a 23 řádně soutěžících jednotlivců (v tom 18 ve věku 
   mladším 18 let a 5 dospělých) a 3 soutěžící mimo pořadí 
   (2 v kategorii M a 1 v kategorii P).

V obou kolech  děti a mládež i dospělí nad 18 let odpovídali na otázky 
z biblických knih:

Kategorie „N” (ve věku do 9 let včetně)
evangelium Markovo a Lukášovo a 1. kniha Paralipomenon

Kategorie „M” (ve věku od 10 do 12 let včetně)
všechna evangelia, 1. kniha Paralipomenon a první kniha žalmů

Kategorie „S” (ve věku od 13 do 16 let včetně)
všechna evangelia, 1. kniha Paralipomenon, první kniha žalmů 

a epištoly Titovi a Filemonovi

Letos upravili organizátoři pravidla tak, že i pokročilí dospělí mohli soutěžit řádně (měli 
stejné otázky jako kat. „S“ pro mládež), avšak museli soutěžit pouze 

jako jednotlivci v kategorii „P“.

Kategorie „M” (mimo pořadí)
tentokrát znamenala možnost pro soutěžící všeho věku resp. všech kategorií.

Soutěžící obou kol byli celkem z 31 obcí a měst naší vlasti vč. hl. města Prahy. 

Soutěžící děti i mládež (soutěžící v obou kolech) byli jednak z rodin, kde se Bibli věnuje 
trvalá pozornost, a dále z pořádajících organizací Klub Pathfinder a Junák, ze škol (Bratrské 
školy, Gymnázia Svitavy a Křesťanské základní a mateřské školy ELIJÁŠ) a přímo nebo 
zprostředkovaně (prostřednictvím svých členů v soutěži) z církví: Církve adventistů s.d.
(CASD), Českobratrské církve evangelické (ČCE), Evangelické církve metodistické (ECM), 
Evangelikálního sboru ELIM Písek, Křesťanských společenství či Křesťanských sborů (KS), 
Nové církve Swendenborské (NCS) a Římsko-katolické církve (mající členy především 
v Junáku, pod jehož „vlajkou“ také soutěžili).

V místech konání 1. kola se soutěži věnovalo celkem 53 dospělých tzv. dohlížejících osob, 
ze strany organizátorů se přípravě, oběma kolům i vyhodnocení soutěže věnovalo 17 osob. 



Strana 2 ze 6

Při propagaci soutěže pomáhali zajména: Biblická jednota, Česká biblická společnost, 
CASD, redakce týdeníku Kostnické Jiskry a informační sítě církví.

Hlavní finanční podporu poskytla F-nadace a dále redakce interního zpravodaje Oboru 
duchovní výchovy (ODV) Junáka „Na dobré stopě“, režii pomohl pokrýt Klub Pathfinder a
Junák (díky dotacím MŠMT pro práci s mládeží) i CASD, knižní ceny poskytla nakladatelství: 
Česká biblická společnost, Návrat domů, Advent-Orion, Karmelitánské nakladatelství a 
Samuel. 

Druhé kolo řídil předseda Klubu Pathfinder David Čančík; bylo zahájeno několika písněmi 
přednesenými hudební skupinou „Nice Message“, které zarámovaly úvodní biblickou úvahu 
předsedy české sekce Církve adventistů s. d. Pavla Zvolánka. 

    

         David Čančík vítá soutěžící                    Pavel Zvolánek při úvodním slově

Po vysvětlení pravidel a způsobu vyplňování soutěžních archů, které provedl Jiří Zajíc 
(předseda Odboru duchovní výchovy Junáka), proběhlo vlastní 2. kolo soutěže.
                                 

                     

                Jiří Zajíc vysvětluje                             tým soutěžících důkladně přemýšlí

Po odevzdání soutěžních archů a jejich opravě byly vyhlášeny výsledky, a to jak těch, kdo 
splnili limit pro získání červeného odznaku 2. kola soutěže, tak i ostatních. 
Všichni kromě soutěžících mimo pořadí obdrželi zvláštní diplom a bez výjimky všichni si 
mohli – v pořadí jak byli vyhlašování – vybrat hodnotné knihy.
Závěrem byla vylosována jedna osoba z doprovodu, jež obdržela zvláštní cenu – rodinnou 
Bibli.



Strana 3 ze 6

opravování soutěžních
archů v zázemí,

které poskytl sbor CASD
v Praze-Smíchově

Beseda při 2. kole soutěže

se jako obvykle konala v době opravování soutěžních archů.

Na besedě zazněl návrh finálního „Superkola SP“ - představa je, aby organizátoři po 
vyplnění testů 2. kola zařadili pro zájemce z řad soutěžících – patrně těch nejstarších – ústní 
část, ve které by se s Biblí pracovalo „na živo“. Navrhovatel svůj návrh, kterým by se soutěž 
ještě více oživila, dále blíže představí Odboru duchovní výchovy Junáka.
V rámci doplňkové kategorie „SP Plus“ Eliška Partyková přednesla stručně svoji práci, 
věnovanou tématům: „Koho Bible nazývá Bohem“ a „Ježíšovo pozemské i nebeské 
svědectví o Bohu Otci“. 
Názorně také demonstrovala, jak využívá internetu a v diskusi zdůvodnila svůj trvalý zájem 
o nalezení pravého jména Božího (v Bibli jaksi „skrytého“) i svůj postoj k jeho užívání. 
Další diskuse se věnovala souvislostem mezi biblickou zvěstí a podáním v církevních 
naukách i z této návaznosti vyplývajícím otázkám. 
Přítomní se shodli na tom, že v roce 2011 sice byly otázky náročné, avšak to bylo „k dobru“ 
soutěže. Současná podoba otázek nechť zůstane zachována. 
Moderátor Vladislav Jech vysvětlil, proč tentokrát byla (jinak v soutěži běžná) kategorie MP 
zvláště zdůrazněna, aby byla dána možnost i těm, kdo řádné soutěžící doprovázeli na 2. 
kolo.
Přítomní konstatovali, že zavedení kategorie „P“ (pro pokročilé dospělé ) soutěži prospělo a 
doporučují ji nadále zachovat.

VÝSLEDKY 2. KOLA SOUTĚŽE

V následujících tabulkách 
nejsou zahrnuti soutěžící v 2. kole „mimo pořadí“.



Strana 4 ze 6

Kategorie N

město Příjmení Příslušnost
splnil 
limit body pořadí

Valašské Klobouky Lukšík Vlastimil Klub Pathfinder ano 24 1

Valašské Klobouky Mitura Timotej Klub Pathfinder ano 24 1

Valašské Klobouky Cahlová Alexandra Klub Pathfinder ano 22 2

Valašské Klobouky Cahlová Alžběta Klub Pathfinder ano 22 2

Zlín Miklicová Eliška Klub Pathfinder - Zlín ano 22 2

Zlín Miklicová Kateřina Klub Pathfinder - Zlín ano 22 2

Valašské Klobouky Lukšík Tomáš Klub Pathfinder ano 21 3

Nymburk Plaňanský Zbyšek KS ano 18 4

Tlustovousy-Úvaly Chalupník Ondřej KS ne 18 4

Tlustovousy-Úvaly Chalupníková Jana KS ne 18 4

Praha Čermák Jakub KS ano 17 5

Praha Čermáková Klárka KS ano 17 5

Praha Machulková Johanka KS ano 17 5

Olomouc Gildein Thomas CASD ne 16 6

Praha Poborský David KS ne 16 6

Ohrobec-Károv Šplíchal Radim rodina ne 16 6

Vrbno p. Pradědem
Gruntová Adriana 
Anna rodina ne 16 6

Vrbno p. Pradědem Gruntová Berenika rodina ne 16 6

Litoměřice Andrš David ECM ne 16 6

Litoměřice Marešová Sára ECM ne 16 6

Veselí nad Moravou Boruta Matěj Klub Pathfinder-Bobři ne 15 7

Veselí nad Moravou Bukový Karel Klub Pathfinder-Bobři ne 15 7

Kladno Bačina Daniel Klub Pathfinder-Kladno ne 14 8

Kladno Bačina Samuel Klub Pathfinder-Kladno ne 14 8

Kladno Paier Lukáš Klub Pathfinder-Kladno ne 14 8

Kladno Paierová Jana Klub Pathfinder-Kladno ne 14 8

Praha Kahleová Aneta ZŠ Elijáš ne 13 9

Praha Kané Modibo R. Bratrská škola ne 12 10

Praha Bohatá Petra Bratrská škola ne 12 10

Praha Švejdová Hana Bratrská škola ne 12 10

Kopřivnice Babincová Eliška CASD ne 11 11



Strana 5 ze 6

Kategorie M

město Příjmení Příslušnost
splnil 
limit body pořadí

Praha Beštová Markéta KS ano 29 1

Praha Plaňanská Eliška KS ano 29 1

Veselí nad Moravou Bukový Adam Klub Pathfinder-Bobři ano 28 2

Veselí nad Moravou Lekeš Ondřej Klub Pathfinder-Bobři ano 28 2

Veselí nad Moravou Stehlík Ján Klub Pathfinder-Bobři ano 28 2

Veselí nad Moravou Hanzalová Martina Klub Pathfinder-Bobři ano 28 2

Valašské Klobouky Mitura Samuel Klub Pathfinder ano 26 3

Praha Kahle Daniel ZŠ Elijáš ano 25 4

Poděbrady Racek Otakar Klub Pathfinder - Aslan ano 24 5

Poděbrady Schreiber Marek Klub Pathfinder - Aslan ano 24 5

Poděbrady Tomášková Michaela Klub Pathfinder - Aslan ano 24 5

Kopřivnice Babincová Klára CASD ne 23 6

Ohrobec-Károv Šplíchal Jakub rodina ne 22 7

Svitavy Keller Šimon Gymnázium Svitavy ne 19 8

Svitavy Kopřiva Jan Gymnázium Svitavy ne 19 8

Svitavy Dobešová Markéta Gymnázium Svitavy ne 19 8

Kategorie S

město Příjmení Příslušnost
splnil 
limit body pořadí

Jindř. Hradec Vojáček Libor
Klub Pathfinder-

Hustolesáci ano 46 1

Zašová Hegrová Pavla NCS ano 44 2

Praha Partyková Pavla rodina ano 44 2

Praha Jungmann Daniel KS ano 43 3

Praha Pumr Daniel KS ano 43 3

Olomouc Dobešová Jana
Klub Pathfinder -

Olomouc ano 41 4

Olomouc Dobešová Lenka
Klub Pathfinder -

Olomouc ano 41 4

Praha Bešta Dan KS ano 38 5

Nymburk Plaňanský Matouš KS ano 36 6

Nymburk Literová Anežka KS ano 36 6

Brno Soviš Zdeněk CASD ne 34 7

Olomouc Uhrín Peter CASD ne 31 8

Olomouc Sitařová Kateřina CASD ne 31 8

Veselí nad Moravou Boruta Jonáš Klub Pathfinder-Bobři ne 31 8

Veselí nad Moravou Hanus Miroslav Klub Pathfinder-Bobři ne 31 8

Poděbrady Mokrý Adrián Klub Pathfinder - Aslan ne 28 9



Strana 6 ze 6

Kategorie P

město Příjmení Příslušnost
splnil 
limit body pořadí

Zašová Heger Pavel NCS P 45 1

Praha Kahleová Hana rodina P 45 1

Tlustovousy-Úvaly Chalupníková Hana KS P 43 2

Tlustovousy-Úvaly Chalupník Pavel KS P 41 3

Praha Turková Eva ČCE P 39 4

Kopřivnice Babinec Richard CASD P 38 5

před zahájením bylo dovoleno si knihy prohlédnout, 

aby výběr při vyhlašování byl snazší

Praha, 22. 11. 2011              
Vypracovali: 

Vladislav Jech (Junák) a David Čančík (Klub Pathfinder)




